

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

c/o Edel Nielsen
Syrenvej 23
5700 Svendborg

CVR-nr. 32595057

Årsrapport for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Støtteforeningen for Hospice Sydfyn Syrenvej 23 5700 Svendborg
CVR-nr.	32595057
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019 11. regnskabsår
Bestyrelse	Helle Nielsen Else Bæk Kristensen Edel Nielsen Jeff Westh Niels Ole Nielsen Doris Ottesen Lissi Beier Vibeke Bak Møller Henning Moritzen
Revisor	Revisionsfirmaet Edelbo Statsautoriseret Revisionspartnerselskab "Kogtvedlund" Kogtvedparken 17 5700 Svendborg CVR-nr.: 35486178
Kontaktpersoner	Jan Ole Edelbo , statsautoriseret revisor Martin Larsen, revisor, HD(R)

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter består i at udbrede kendskabet til Hospicetanken i almindelighed og Hospice Sydfyn i særdeleshed samt indsamle økonomiske midler til den selvejende institution Hospice Sydfyn.

Udviklingen i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på 425.291 kr.. Foreningens balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på 4.352.493 kr., og en egenkapital på 4.316.872 kr.

Ved generalforsamlingen den 11. april 2019 blev Edel Nielsen, Henning Moritzen, Vibeke Bak Møller, Lissi Beier og Helle Nielsen genvalgt. Efterfølgende konstituerede bestyrelsen sig som følger: Formand Helle Nielsen, næstformand Else Bæk Kristensen, kasserer Edel Nielsen, sekretær Jeff Levin Westh og øvrige medlemmer, Niels Ole Nielsen, Doris Ottesen, Henning Moritzen, Vibeke Bak Møller og Lissi Beier.

Bestyrelsen har i løbet af 2019 afholdt 5 bestyrelsesmøder. I maj 2019 blev der som tidligere afholdt et fællesmøde mellem Institutionsbestyrelsen, Hospiceledelsen og Støtteforeningens bestyrelse med gensidig orientering om igangværende aktiviteter og fremtidige udfordringer. På fællesmødet fortalte sygeplejerske Pia Aaes om NADA akupunktur, som tilbydes til patienter og pårørende på Hospice Sydfyn og om NADA-Caféen i Frivillighuset i Svendborg, som er åben for alle. Hospicechef Marianne Horstmann fortalte om baggrunden for ønsket om et nyt egentlig logo, som supplement til Birthe Einer-Jensens billede. Musikterapeut Barbara Harbo Ilskov fortalte om hendes arbejde som musikterapeut på Hospice Sydfyn. Læs mere i Støtteforeningens Nyhedsbrev.

Støtteforeningens bestyrelse har i 2019 udsendt ét nyhedsbrev, som kan findes på Støtteforeningens hjemmeside. Indholdet i nyhedsbrev nr. 12 har denne gang bl.a. omhandlet en samtale med Hospicelæge Jesper Isaksen om aktiv dødshjælp, arrangementer på Hospice Sydfyn, en artikel om musikterapeut på Hospice Sydfyn, Barbara Harbo Ilskov og hvilken påvirkning musikken har fysisk, psykisk, socialt og eksistentielt. Der blev også bragt en invitation til deltagelse i en logokonkurrence, som den selvejende institution har ønsket at afholde med henblik på at få et nyt logo. Støtteforeningen bibeholder Birthe Einer-Jensens billede som logo. Derudover blev der bragt en opfordring til at blive frivillig og en artikel fra Foreningsmarkedet på Torvet i Svendborg den 30. september 2019, som vi i fællesskab med de frivillige deltager i hvert år. Der blev i nyhedsbrevet også orienteret om en ny mulighed for en åben tilmelding til en nyhedsmail for alle interesserede.

Endeligt blev der bragt et indlæg om den "Forunderlige historie", hvor Støtteforeningen for Hospice Sydfyn på Facebook gruppen for Hospice Sydfyn bad om hjælp til at opretholde godkendelsen som velgørende organisation hos Skattestyrelsen (§ 8a), da der i slutningen af september viste sig at være for langt til målet med årligt at modtage over 100 donationer á min. 200 kr. Aldrig havde vi forestillet os så stor en opbakning og herfra skal der af hjertet lyde en kæmpe tak til alle, som var med til på så kort tid at sprede budskabet og yde donationer, så vi allerede inden for en uge var over målet. Ved udgangen af 2019 havde vi i Skattestyrelsens optik modtaget 180 donationer på mindst 200 kr. og donationer i alt for året på 86.607 kr. En stor tak til alle.

På grund af den økonomiske støtte, vi løbende modtager, har det i 2019 været muligt at støtte Hospice Sydfyn med i alt 108.912 kr. Dette beløb er gået til blomster til nyansatte, en årlig udflugt, julegaver og kørsel til de frivillige. Derudover er der ydet en underskudsgaranti på 34.966 kr. til medarbejderes deltagelse i kurset "Åndelig og eksistentiel omsorg".

Ved udgangen af 2019 havde Støtteforeningen 1.071 enkeltmedlemmer, et fald på 14 medlemmer og status quo på virksomhedsmedlemmer med 28.

Ledelsesberetning

Støtteforeningens MobilePay (712088) bliver fortsat flittigt brugt til især donationer, men kan også benyttes til betaling af medlemskaber og kort. Husk venligst at oplyse navn, adresse og evt. medlems nr.

Skattestyrelsens godkendelse af Støtteforeningen som velgørende organisation

(Ligningslovens § 8 a) Som nævnt tidligere skal der lyde en stor tak for de donationer, der er ydet gennem året og har været medvirkende til, at vi fortsat opretholder Skattestyrelsens godkendelse som velgørende organisation efter ligningslovens § 8 a, hvilket for foreningen bl.a. betyder, at vi kan søge om delvis momsfrigørelse for indkøb til Hospice. I 2019 blev der udbetalt 3.989 kr. for indkøb foretaget i 2018. Herudover undgår vi at betale gebyr/abonnement ved modtagelse af indbetalinger via MobilePay. Donationer giver fortsat skattefradrag såfremt, man ved indbetalingen til foreningen har oplyst sit CPR/CVR nummer.

Støtteforeningens bestyrelse vil gerne takke for det gode samarbejde med Institutionsbestyrelsen og Hospice ledelsen gennem året. Tak til medlemmerne for jeres trofaste opbakning til Støtteforeningen, Jeres støtte, kontingenter og donationer er af afgørende betydning for de aktiviteter, der foregår på Hospice Sydlyn.

Endelig vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for en altid stor engageret indsats.

Helle Nielsen
Formand

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er hele verden blevet ramt af coronavirus.

Det får også indflydelse på regnskabet for Støtteforeningen for Hospice Sydlyn, idet en del af formuen er placeret i værdipapirer i Danske Invest. I perioden 1. januar - 24. april 2020 er værdipapirerne faldet med ca. 5,5 %. Bestyrelsen forventer, at værdipapirerne fremover ændrer sig i takt med lignende værdipapirer på markedet.

I midten af marts 2020 blev det klart, at foreningen måtte udsætte den ordinære generalforsamling, som ellers var planlagt til den 23. april 2020. Alle medlemmer blev orienteret om dette i mail eller brev dateret den 15. marts 2020. Der vil blive indkaldt til en ny generalforsamling snarest muligt efter, at myndighedernes retningslinjer gør det muligt.

I perioden efter udsættelsen af generalforsamlingen er der indkommet så mange donationer, at foreningen kan bevare sin status som velgørende organisation godkendt af skattestyrelsen.

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle situation.

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kontingenter	1	117.200	119.300
Donationer	2	86.607	111.410
Nettoomsætning ved salg af kort	3	72	1.442
Momskompensation tidligere år		3.989	21.125
Bruttoresultat		207.868	253.277
Andre driftsomkostninger	4	-14.519	-14.772
Driftsresultat		193.349	238.505
Finansielle indtægter	5	231.942	0
Finansielle omkostninger	6	0	-106.598
Resultat før skat		425.291	131.907
Skat af årets resultat	7	0	0
Årets resultat		425.291	131.907
Forslag til resultatdisponering			
Uddelinger til "Hospice Sydfyn"		108.912	214.456
Overført resultat		316.379	-82.549
		425.291	131.907

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Kunst	8	170.000	170.000
Materielle anlægsaktiver		170.000	170.000
Anlægsaktiver		170.000	170.000
Fremstillede varer og handelsvarer		5.013	4.037
Varebeholdninger		5.013	4.037
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.681.749	3.449.807
Værdipapirer og kapitalandele		3.681.749	3.449.807
Likvide beholdninger		495.731	379.822
Omsætningsaktiver		4.182.493	3.833.666
Aktiver		4.352.493	4.003.666
Passiver			
Overført resultat	9	4.316.872	4.000.493
Egenkapital		4.316.872	4.000.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.621	3.173
Kortfristede gældsforpligtelser		35.621	3.173
Gældsforpligtelser		35.621	3.173
Passiver		4.352.493	4.003.666

Noter

	2019	2018
1. Kontingenter		
Enkelt medlemmer	108.100	109.900
Virksomhedsmedlemmer	9.100	9.400
	<u>117.200</u>	<u>119.300</u>
2. Donationer		
Listen over donationer i årets løb, findes på www.hospicesydfyn.dk		
3. Nettoomsætning ved salg af kort		
Salg af kort	1.240	1.120
Omkostninger ved salg af kort	-1.168	322
	<u>72</u>	<u>1.442</u>
4. Andre driftsomkostninger		
Informationsmateriale	0	1.500
Porto og gebyrer	2.921	3.068
Kontorartikler	446	0
Edb	4.463	4.368
Møder	800	750
Forsikring	860	0
Nets betalingservice	5.029	5.086
	<u>14.519</u>	<u>14.772</u>
5. Finansielle indtægter		
Værdiregulering værdipapirer	231.942	0
	<u>231.942</u>	<u>0</u>
6. Finansielle omkostninger		
Værdiregulering værdipapirer	0	106.598
	<u>0</u>	<u>106.598</u>
7. Skat af årets resultat		

Foreningen er skattefri, da foreningen har almenevelgørenhed som formål og samtidig ikke har erhvervsmæssig indkomst.

Noter

	2019	2018
8. Kunst		
Kostpris primo	170.000	170.000
Kostpris ultimo	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>170.000</u>	<u>170.000</u>
9. Overført resultat		
Saldo primo	4.000.493	4.083.042
Årets tilgang	316.379	-82.549
Saldo ultimo	<u>4.316.872</u>	<u>4.000.493</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Ole Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-938234926096

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-04-28 13:24:36Z

NEM ID 

Helle Nielsen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-448216996550

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-04-28 13:25:27Z

NEM ID 

Jeff Levin Westh

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-159002746565

IP: 85.81.xxx.xxx

2020-04-28 13:25:52Z

NEM ID 

Edel Marie Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-959452027575

IP: 85.27.xxx.xxx

2020-04-28 13:30:29Z

NEM ID 

Lissi Beier

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-383732562064

IP: 212.37.xxx.xxx

2020-04-28 13:37:24Z

NEM ID 

Else Bæk Kristensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-021794232254

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-04-28 13:53:06Z

NEM ID 

Doris Ottesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-634237716159

IP: 2.111.xxx.xxx

2020-04-28 14:37:23Z

NEM ID 

Henning Peter Moritzen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-687127487323

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-04-28 14:55:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J325Q-E0LJC-7GLBH-LQXLA-IGM4E-HGLE8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Vibeke Bak Møller

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Støtteforeningen for Hospice Sydfyn

Serienummer: PID:9208-2002-2-497165528616

IP: 87.52.xxx.xxx

2020-04-28 16:47:08Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>